

| ITEM                                                                                                                    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                               | UN                                    | QTD      | PREÇO UNIT | VALOR TOTAL       | (%)           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------|------------|-------------------|---------------|
| <b>01</b>                                                                                                               | <b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA</b>                                                                                                                                                      |                                       |          |            | <b>149.056,80</b> | <b>44,98</b>  |
| <b>01.01</b>                                                                                                            | <b>PESSOAL</b>                                                                                                                                                                          |                                       |          |            | <b>140.312,40</b> | <b>94,13</b>  |
| 01.01.001                                                                                                               | Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares                                                                                                                              | h                                     | 360,00   | 167,69     | 60.368,40         | 40,49         |
| 01.01.002                                                                                                               | Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares                                                                                                                             | h                                     | 360,00   | 159,88     | 57.556,80         | 38,62         |
| 01.01.003                                                                                                               | Encarregado geral com encargos complementares                                                                                                                                           | h                                     | 528,00   | 42,40      | 22.387,20         | 15,02         |
| <b>01.02</b>                                                                                                            | <b>VEÍCULO</b>                                                                                                                                                                          |                                       |          |            | <b>8.744,40</b>   | <b>5,87</b>   |
| 01.02.001                                                                                                               | Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,sem motorista, incluindo combustível (rodagem média mensal 2.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento                            | h                                     | 360,00   | 24,29      | 8.744,40          | 5,87          |
| <b>02</b>                                                                                                               | <b>CANTEIRO DE OBRA</b>                                                                                                                                                                 |                                       |          |            | <b>23.998,14</b>  | <b>7,24</b>   |
| <b>02.01</b>                                                                                                            | <b>MANUTENÇÃO DE CANTEIRA</b>                                                                                                                                                           |                                       |          |            | <b>23.998,14</b>  | <b>100,00</b> |
| 02.01.001                                                                                                               | Locação de container - Almojarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022                                                                                                        | mês                                   | 3,00     | 998,72     | 2.996,16          | 12,49         |
| 02.01.002                                                                                                               | Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022                                                                                                          | mês                                   | 3,00     | 1.997,44   | 5.992,32          | 24,97         |
| 02.01.003                                                                                                               | Locação de container - Refeitório sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022                                                                                                          | mês                                   | 3,00     | 2.247,12   | 6.741,36          | 28,09         |
| 02.01.004                                                                                                               | Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022                                                                                                                      | m2                                    | 18,00    | 459,35     | 8.268,30          | 34,45         |
| <b>03</b>                                                                                                               | <b>MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO</b>                                                                                                                                                       |                                       |          |            | <b>1.030,50</b>   | <b>0,31</b>   |
| <b>03.01</b>                                                                                                            | <b>MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO</b>                                                                                                                                                       |                                       |          |            | <b>1.030,50</b>   | <b>100,00</b> |
| 03.01.001                                                                                                               | Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck                                                                                                                               | km                                    | 150,00   | 6,87       | 1.030,50          | 100,00        |
| <b>04</b>                                                                                                               | <b>ETA IMBÉ</b>                                                                                                                                                                         |                                       |          |            | <b>157.323,48</b> | <b>47,47</b>  |
| <b>04.01</b>                                                                                                            | <b>SERVIÇOS DA OBRA</b>                                                                                                                                                                 |                                       |          |            | <b>89.903,16</b>  | <b>57,15</b>  |
| <b>04.01.001</b>                                                                                                        | <b>RETIRADA E COLOCAÇÃO DO LEITO FILTRANTE EXISTENTE FILTROS 4,50 X 4,50 QNTDE 6 UNIDADES</b>                                                                                           |                                       |          |            | <b>89.903,16</b>  | <b>57,15</b>  |
| 04.01.001.001                                                                                                           | Motobomba trash (para água suja) auto escorvante, motor gasolina de 6,41 hp, diâmetros de sucção x recalque: 3 x 3 , hm/q = 10 mca / 60 m3/h a 23 mca / 0 m3/h - chp diurno. af_10/2014 | chp                                   | 522,00   | 34,64      | 18.082,08         | 11,49         |
| 04.01.001.002                                                                                                           | Operador de guindaste com encargos complementares                                                                                                                                       | h                                     | 60,00    | 43,49      | 2.609,40          | 1,66          |
| 04.01.001.003                                                                                                           | Servente com encargos complementares                                                                                                                                                    | h                                     | 2.112,00 | 27,09      | 57.214,08         | 36,37         |
| 04.01.001.004                                                                                                           | Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica 40 m, capacidade máxima 60 t, potência 260 kw - manutenção. af_03/2016                                                        | h                                     | 60,00    | 199,96     | 11.997,60         | 7,63          |
| <b>04.02</b>                                                                                                            | <b>READEQUAÇÃO DA RECIRCULAÇÃO</b>                                                                                                                                                      |                                       |          |            | <b>67.420,32</b>  | <b>42,85</b>  |
| 04.02.001                                                                                                               | Montador (tubo aço/equipamentos) com encargos complementares                                                                                                                            | h                                     | 528,00   | 35,34      | 18.659,52         | 11,86         |
| 04.02.002                                                                                                               | Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares                                                                                                                            | h                                     | 528,00   | 31,98      | 16.885,44         | 10,73         |
| 04.02.003                                                                                                               | Eletricista com encargos complementares                                                                                                                                                 | h                                     | 528,00   | 33,28      | 17.571,84         | 11,17         |
| 04.02.004                                                                                                               | Servente com encargos complementares                                                                                                                                                    | h                                     | 528,00   | 27,09      | 14.303,52         | 9,09          |
| Importa o presente orçamento em :<br>(trezentos e trinta e um mil, quatrocentos e oito reais e noventa e dois centavos) |                                                                                                                                                                                         | VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> |          |            |                   | 331.408,92    |

## Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: DGIC-OYEG-VVIQ-2ZUT



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/03/2026 é(são) :

Legenda: ● Aprovada ● Indeterminada ● Pendente

● ERASMO GOMES SANTOS JUNIOR 12/03/2026 16:08:59 (Certificado Digital)